
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

Благовещен районы 

муниципаль районының 

территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

20 августа 2021 год                                                                                   № 19/3-5 
г. Благовещенск 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета 

муниципального района Благовещенский район по одномандатному 

избирательному округу № 2, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  

на выборах 19 сентября 2021 года 

 

 На основании личного заявления Кашапова А.М., 

зарегистрированного кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

депутата Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

о снятии своей кандидатуры, поступившего в территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 19 августа 2021, руководствуясь частью 1 статьи 

56, частью 2 статьи 92 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 164/145-6 от 10 декабря 2020 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан решила: 

 1. Аннулировать регистрацию Кашапова Айнура Марсовича, 

зарегистрированного кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 2. 

 2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 



избирательной комиссии Республики Башкортостан и администрации 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Аносову Н.Н. 

 

 Председатель  

территориальной избирательной комиссии                        Т.В. Романенкова 

 

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии                     Н.Н. Аносова 

 


